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Buen dia:

A través del presente correo electrénico se entiende surtida la aprobacién y firma del CAP.

Cordialmente

ANA MARIA BRICENO CAMPOS
Jefe de Oficina de Contratos

BOGOT Secretaria de Educacion del Distrito

Secretaria de Educacion Avenida el Dorado No. 66-63

De: YANETH GOMEZ ARIAS <ygomeza@educacionbogota.gov.co>

Enviado: martes, 23 de septiembre de 2025 3:00 p. m.

Para: ANA MARIA BRICENO CAMPOS <ana.briceno@educacionbogota.gov.co>
Asunto: APROBACION_POLIZA_OC_151792_INICIAL

Doctora Ana Maria, cordial saludo.



En atencidn al asunto remito CAP y pdliza de la Orden de compra No. 151792-2025, para amparar la orden de compra inicial
La pdliza una vez aprobada sera remitida a la supervision para publicacion tienda virtual.

Adicionalmente, la pdliza fue validada en la pagina de la Aseguradora como se evidencia en la siguiente captura de pantalla:

Cordialmente,

YANETH GOMEZ ARIAS
Profesional Universitario

Oficina de Contratos
BOGO IA Direccién de Contratacién
SEi:rEt:'“ia de Educacid-n Av. El DoradO No. 66 — 63
Torre CPiso 1

Por favor evita imprimir, a menos que sea estrictamente necesario, al preferir el uso de documentos digitales se ahorra agua, energia y recursos
forestales. La informacién aqui contenida es para uso exclusivo de
la persona o entidad de destino. Esta estrictamente prohibida su utilizacion, copia, descarga, distribucion, modificacion y/o reproduccion total o
parcial, sin el permiso expreso de la Secretaria de Educacion del Distrito, pues su contenido puede ser de caracter confidencial y/o contener material
privilegiado. Si usted recibié esta informacion por error, por favor contacte en forma inmediata a quien la envié y borre este material de su
computador. La Secretaria de Educacion del Distrito no es responsable por la informacidn contenida en esta comunicacion, el directo responsable es
quien la firma o el autor de la misma. www.educacionbogota.edu.co
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CERTIFICADO DE APROBACION DE GARANTIA

DANIEL EDUARDO MORA CASTANEDA
PARA: DIRECCION DE BIENESTAR ESTUDIANTIL

ANA MARIA BRICENO CAMPOS

DE: OFICINA DE CONTRATOS
Orden de Compra N0.3536-151792 del 17 de septiembre de 2025
) UNION TEMPORAL LCT 2022
REFERENCIA:  NiT. 901.668.906-3
FECHA DE 23 de septiembre de 2025
APROBACION:

La Oficina de Contratos de la SED APROBO la garantia constituida en relacion con la Orden de Compra de
la referencia, en los términos legalmente requeridos, expedida para amparar la orden de compra inicial,
cuyos aspectos generales se encuentran detallados en las pélizas allegadas y cargadas en la plataforma
SECORP Il y en SharePoint

RADICADO: 1-2025-126939 de fecha 22 de septiembre de 2025

GARANTE O ASEGURADOR:  ASEGURADORA SOLIDARIA S.A.

AFIANZADO O TOMADOR: UNION TEMPORAL LCT 2022

GARANTIAS: Cumplimiento No. 994000051813, Anexo 0, Expedida: 19/09/2025

IMPORTANTE: Para la aprobacion de cada pago, es responsabilidad del supervisor y/o interventor verificar:

1. Vigencia de la(s) garantia(s).2. Cumplimiento del contratista de las obligaciones, incluidas las relacionadas con el Sistema General
de Seguridad Social Integral.

Se recuerda a la supervisién, que para efectos de ejecucion del contrato se requiere previamente, la expedicion del CRP y la aprobacion
de la garantia.

Adicionalmente, se recuerda que es obligacién del supervisor verificar que se actualicen las garantias del contrato en cada modificacion
contractual y allegarlas oportunamente a la Oficina de Contratos

ANA MARIA BRICENO CAMPOS
Jefe Oficina de Contratos

Elaboré: Yaneth Gémez Arias - Profesional Universitario

Original: Archivo Expediente

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48

Cddigo postal: 111321

www.educacionbogota.edu.co BOGOT,\
Informacion: Linea 195



http://www.educacionbogota.edu.co/

B reoeew 1-2025-126939

Fecha: 22092025 - 18:04

;_ _'__I Folios: 1 Anexoe:
MEMORANDO Radicador: LEIDY JHOANNA GALLD ARISTIZABAL 4200

Desting: 5220 - OFICINA DE CONTRATOS

Consulle el estado de su lrdmile en www.educaconbogola.edu.co

opcidn CONSULTA TRAMITE 4DRG5

con el codigo de verificacian:

PARA : ANA MARIA BRICENO CAMPOS
Jefe Oficina de Contratos

DE : DANIEL EDUARDO MORA CASTANEDA
Director de Bienestar Estudiantil.

ASUNTO: Remision poliza OC 151792 del Programa de Movilidad Escolar del Distrito
(PME).

Respetada Ana Maria.

Remito pdliza No. 360-47- 994000051813; Anexo 0 expedida por ASEGURADORA SOLIDARIA DE
COLOMBIA S.A., presentada por el proveedor UNION TEMPORAL LCT-2022, para verificacion y
aprobacion correspondiente.

Se adjunta concepto de la Interventoria y anexo correspondiente.

Quedo atento a cualquier informacién adicional que se requiera.

Atentamente,

DANIEL/EDUARDO MORA CASTANEDA
Director de Bienestar Estudiantil

Anexos: Concepto interventoria con radicado No. SCSMOVIESCOLAR 25-SC35-00153-2025 y 360-47- 994000051813, anexo0

Revisd: Rocio Flérez Montoya —Contratista- Coordinadora PME-DBE 'zw

Proyecto: Ana del Pilar Gutiérrez Lopez- Contratista PME-DBE — "

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48

Cdbdigo postal: 111321

www.educacionbogota.edu.co BOGOT,\
Informacion: Linea 195
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SCSMOVIESCOLAR 25-SC35-00153-2025

Al contestar citar el numero del consecutivo

Bogota D.C, 22 de septiembre de 2025

Sefiores

SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO
Atn. Daniel Eduardo Mora Castafieda

Director

Direccion de Bienestar Estudiantil

Av. El Dorado No. 66 — 63

Ciudad.
“Contrato CO1.PCCNTR.8244096 - “Realizar la Interventoria integral,
REFERENCIA: técnica, operativa, financiera, contable, ambiental, juridica y administrativa al
Programa de Movilidad Escolar. ”
ASUNTO: Concepto Garantia de la Orden de Compra N.151792. Segmento 6.
AREA: Dirgc_cién General
Juridica

Cordial Saludo,

En atencién a la informacioén recibida el dia 16/09/2025, en el cual la SED informé que mediante
acuerdo marco No. CCE-144-2023 se suscribio la orden de compra No. 151792 el 15/09/2025 con
la UNION TEMPORAL LCT-2022, por lo tanto, esta interventoria solicitd al ejecutor la garantia
constituida para la ejecucidon de la misma, recibiendo respuesta el 22/09/2025, presentando a
continuacion el analisis respectivo.

El ejecutor allegé la Garantia Unica de Cumplimiento No. 360-47-994000051813 anexo 0, el cual
una vez verificado, en criterio de esta interventoria se observa que cumple con las condiciones
establecidas en el acuerdo marco No. CCE-144-2023.

1. DATOS TOMADOR, ASEGURADO Y BENEFICIARIO.

TOMADOR - NIT BENEFICIARIOS / ASEGURADO - NIT ASEGURADORA - NIT
Unién Temporal LCT-2022 Bogota Distrito Capital Secretaria de Educacion Aseguradora Solidaria de
N.I.T. 901668906 NIT 899.999.061-9 Colombia NIT 860.524.654-6
Cumple Cumple Cumple

2. CONSOLIDADO GENERAL GARANTIAS RENOVADAS Y SUS AMPAROS

NUMERO VIGENCIA VALOR
AMPARO poLiza | ANEXO desde hasta ASEGURADO
c limient 15/9/2025 30/12/2026 $ 244.440.400,00
umplimiento 360-47- Cumple Cumple Cumple
Pago de salarios, prestaciones 9gz11g(1)g05 0 15/9/2025 30/6/2029 $ 244.440.400,00
sociales legales e indemnizaciones
laborales Cumple Cumple Cumple

Ahora bien, en atencién a la Circular 001 del 20 de agosto de 2021 emitida por la Superintendencia
Financiera de Colombia, esta interventoria realiz6 validacion web de la Garantia Unica de
cumplimiento objeto del presente analisis, tal como se observa en la siguiente imagen:
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‘:} uradora Solidaria

Namero de

poliza: 994000051813
Agencia: SANTA PAULA
Asegurado / BOGOTA DISTRITO CAPITAL

Beneficiario: SECRETARIA DE EDUCACION

Tomador /

Garantizado: UNION TEMPORAL LCT 2022

Detalle amparos asegurados:

MODULO

(- Aw)

y ! Salie
- [ ——

Consultar Péliza

Namero de 0
anexo:
Ramo: CUMP. ENT. ESTATALES

Amparo / Cobertura Inicio de Vigencia Fin de Vigencia Valor Asegurado

CUMPLIMIENTO

PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES E INDEMNIZACIONES lunes, 15 de septiembre de 2025

lunes, 15 de septiembre de 2025 miércoles, 30 de diciembre de 2026  $244,440,400.00

sabado, 30 de junio de 2029 $244,440,400.00

| Nueva Consulta || Visualizar PDF |

Asi las cosas, y tal como se observa en el resumen anterior, el anexo No. 0 de la pdliza No. 360-47-
994000051813 allegada por el ejecutor cumple con las condiciones sefialadas en la orden de compra

No. 151792.

Atentamente,

FERNA JOSE MANJARRES CABAS
Djfector de Interventoria
CONSORCIO CSC MOVIESCOLAR

Anexo: GUC 360-47-994000051813 Anexo 0 Seg 6
C.C. Consecutivo

Elaboré. CMAP

Revisé. FMC



Asequradora Solidaria

- de (olombia o
NIT: 860.524.654-6 POLIZA DE GARANTIA UNICA DE CUMPLIMIENTO EN FAVOR DE
ENTIDADES ESTATALES - DECRETO 1082 DE 2015
- PATRICLSUSPO9V4
f uquRo ELEC‘I'RONICO
5 POLIZA No: 360-47-994000051813  ANEXO: 0
36068465
| AGENCIA EXPEDIDORA. SANTA PAULA COD.AGENCIA 360 RAMO. 47
DA MES ANO ™A MES P
TR0 DE MOVMENTO: EXPEDICION TIPO DE WMPRESON: ITMPRESION 119 | 09 | 2025 | 1g§ 09 . 2025
Lo o _ FECHADE EXPEDICON ‘fecnauemsua
S ____ DATOS DEL AFIANZADO ) }
nouBRE- UNION TEMPORAL LCT 2022 DENTIFICACION:  NIT 901.668.906-3
DRECCON. CRA 68A # 67B 10 cwoAx BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELEFONC: 3155457995
"""" - — DATOS DEL ASEGURADO Y BENEFICIARIO - -
ASEGURADG:  BOGOTA DISTRITO cnprrm.. smcmnn DE EDUCACION DENTFICACION:  wiT 899.999.061-9
SENERIOARC. BOGOTA DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION DENTRICACON. gy 899.999,061-9
S AMPAROS - - -
GIRO DE NEGOCIO: CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS.
DESCRIPCION AMPAROS VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA SUMA ASEGURADA
ORDEN DE COMPRA
CUMPLIMIENTO 15/09/2025 30/12/2026 244,440,400.00
PACO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES E IND 15/09/2025 30/06/202¢9 244,440,400.00
UNION TEMPORAL Y CONSORCIOS
HIT 800126471 - LINEAS ESCOLARES Y TURISMO S.A.S - PART: 40.00%
NIT 890211325 - TRANSPORTES CALDERON S.A. - PART: 40.00%
| NIT 900724450 - TRANDECOL S A § - PART: 20.00%
BENEFICIARIOS
{NIT 899999061 - BOGOTA DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION

| POLIZA DE CUMPLIMIENTC DE CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS. :

L& PRESENTE POLIZA CUBRE EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, EL PAGO DE MULTAS Y DE LA CLAUSULA PENAL PECUNIARIA, ASI
MISMO EL PAGO DE LOS SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES E INDEMNIZACIONES LABORALES DE LA OC 1517%2 DEL
15/09/2025, EL CUAL TIENE POR OBJETO: PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL ESCOLAR CON LOS VEHICULOS (UE |
REQUIERA LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO CAPITAL. SEGMENTO 6

WALOR ASEGURADO TOTAL: { VALOR PRIMA: i GASTOS EXPEDICION: | VA t TOTAL A PAGAR
'$ ==*488,880,800.00 s rrxxxxxx], 987,669 | g»*»=+11,000.00 | § ®=%a32379,747 | § ssssssss2 378,416
‘— - ORBRE ITERMEDIARS0 VE st T e Ty ”i’!‘riﬂ CEDIDO WPART VALOR ASEGURADG <
| INTERASEG LTIDA 3749 100.00 |
I |
| .
| ;
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f POR LA REALIZAR GESTIONES DE COBRAMNZA, ASI COMO PARA EL ENVIO DE MENSAJES PUBLIGTARIDS A TRAVES OE MENSASES CORTOS DE TEXTO {Sifh), BMENSAJERIA POR APUCACIONES WER, CORRECS ELECTROMICOS ¥
| LLARADAS o e UCABLE DE ESTA MANERA. SER PORLA Y0 SUS GESTORES BE COBRASTA
1= FRNA » DECLARACION. i ES DE: PRESENCISL LLAMADAS. YEN CABTS MENSAJES U TEXTO ¥ SATSAPS POR MEDD UE GESTION RITURMATICN
| EW CASO OUE DESEE CANSIAR €L CANAL DE CONTACTD O TEXER UN CANAL EXCLUSIVD PARA LA GESTION DE POR FAVOR AL CORREOQ COMCO, FARA FINES PO FROR
i'mummmmmvmmommmnmmmmm A ¥
| LA DE SEGURD. USTED EM CALIDAD DE TITULARIES) DE LA INFORMACION. DE MANERA LISRE. VOLUNTARIA E L Of COLOWSA EXTIDAD
| CODPERATIVA O A LA PERSOSA NATURAL O JURIGSCA A A T EN A oS =
| Pama TODOS acuELLOS ALAS ESY nvmmmmnwmwwmmm SOCEDAD, LO OUE MPLICA EL USO DE LGS BATOS
| =T Y DE SER EL CASO, CUANDO LA uwkumm-mmmmmmmmnummn
mm-anmvmmmmmmuum ammmmmmmnm ¥ DEMAS DATOS.
|mmmummmnmﬁmmamzm mnmmﬂmwtmamx ﬁl.! COMFORSE L0
| ESTAR ¥ POUTICAS. ARD QiFE WE LA POLITICA DE "OMIBILE EN_: HTTPS:

FARA ACCEDER AL CLAUSISADO OE SU POLZA DE SEGURD. POR FAVOR INGRESE AL SIGLRENTE LReX B
| FeEasR EREL TITA ODE ESTE DOCUMENTO.  TAMEIEN PUETE VERIFICAR LA VALIDEZ DE ESTA POLRA DESHE PAGINA VES DEps i doen o0, B EL MENU SE
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now#ncacm ASEGURADORA: )

DIRECCION Calle 100 No. 8A45 Piso 12 Bogota CETENTE

CODEZQ7EQT0BFATBSA

VisiApg SN n""""“m;.‘.“:ﬂ“"""' Ahora Aseguradora Solidarla de Colombia confirma Ia Informacidn do los clientes a través del Call Center, por favor tenga en cuenta que soré contactado para realizar el ﬂ"”'_d"""'"!'P

el C Finan Juan i Porsla Portdia - del Ce José Guiermo Pefe Gorases
Direccion: Ae 19 % 174 - mmmm - Tetéfonos: (601) 213 13 70 - 213 13 227 - Celolar: 321 924 04 75 - mmm:u - Carreo slectronico: contaioiRogabogadios. com
Horarko: Lunes & Vienes de 8:00 am. 3 1200 pra y 1200 pm. a 500 p.m Para mayor informacion lo invitamos a consaltar of folleto en o siguients Bink de nussira paging welr:
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